
 

NORDVESTSKOLEN  

SKOLEBESTYRELSESMØDE  
Tirsdag den 24. september 2024 kl. 19.00 på HS.  

        
 

1. Medarbejderrepræsentanter:  
 

Højene: Der har været emneuge og i fredags holdt skolen fernisering af det eleverne havde arbejdet med ugen 
igennem. Der kom mange gæster til ferniseringen.  
Bestyrelsen vil gerne gøre opmærksom på, at det er vigtigt at invitationer kommer ud til forældrene i god tid.  
 
Lundergård: Lise fortæller, at de har haft faguge, hvor hele skolen har arbejdet uden skema. Mange klasser har 
været ude af huset og besøge firmaer, sågar har en klasse været i Skagen.  
 
Bjergby: Vi har Ungegarantidage lige nu. I dag har vi haft mini-jobmesse, hvor forældre og lokale 
erhvervsdrivende fortalte om og viste noget om deres job. Det var en stor succes. Laila (vores 
karrierelæringsvejleder) har hjulpet os med at lave aftaler med de lokale garantipartnere.  
 

 
Skolebestyrelsesformanden: Linda fortæller, at der er kommet en forældrehenvendelse fra Højene. 
Forældrene har modtaget et svar fra skolens ledelse.  
Der samarbejdes fortsat med Sydøst-distriktets skolebestyrelse ifm. den kommende indskrivning til 
børnehaveklassen og politikernes valg ift. at lukke klasserne ved 26 elever og henvise til anden skole, hvis 
elevtallet overskrider de 26 (selvom barnet bor tættere på anden skole).  
 
 
Ledelsen: vi skal, i bestyrelsen, have genbesøgt vores cykel-principper. Fra hvilket klassetrin må eleverne cykle 
på ture i skoletiden?   
Der er varslet nye ankomst- og afgangstider ved NT, Michael er ved at sætte sig ind i tiderne, så ledelsen kan 
tage aktion på ændringerne.  
På Højene Skole overvejes der ”tisse-vagter”, der er desværre opstået en problematisk kultur omkring 
toiletbesøg i de yngste klasser hvor der bl.a. tisses i luft-tørrere og på gulvet.  
Der er uro på området ved K-klasserne om aftenen, hvor unge holder til og ikke rydder op efter sig.  
 
 



  
   

 
 

1. HUC – Hjørring Ungdoms Center 
- fortsat drøftelse ifm. bestyrelsesarbejde – jf. ovennævnte. 

HUC efterspørger fortsat et bestyrelsesmedlem. Der er desværre ingen der har mulighed for at påtage 
sig opgaven. Michael giver en tilbagemelding til HUC.  
 
 

 
2. Trivselsundersøgelse 

- MH gennemgår undersøgelsen 
Michael fortæller om de tre skolers trivsel, karaktergennemsnit og andet data fra skoleåret 2023/24.  
 
Lundergård har et karaktergennemsnit på 7,1, elever med højeste trivsel 89,8%, samlet elevfravær på 7,6 
% og opgørelsen for hvor mange elever der efter 9. klasse er i gang med en ungdomsuddannelse, er på 
87%.  
 
Højene har et karaktergennemsnit på 7,5, elever med højeste trivsel 89,5%, samlet elevfravær på 7,2 % og 
opgørelsen for hvor mange elever der efter 9. klasse er i gang med en ungdomsuddannelse, er på 86,3%.  
 
Bjergby har 89,7% elever med højeste trivsel og et samlet elevfravær på 6,6%.  
 
Der er altså en rigtig stor del af Nordvestskolens elever, der svarer at de er i god trivsel. Skolen er 
naturligvis opmærksomme på alle elever og vi opfordrer altid forældre til at henvende sig til os, såfremt 
deres barn er i mistrivsel og der ikke er tiltag i gang.   
 

 
3. Ny skoleaftale 

- indledende orientering i forhold til det vi ved nu. 
Michael fremlægger Folkeskolens Kvalitetsprogram. Det handler bl.a. om en frisættelse af 
folkeskolerne, altså give skolerne og bestyrelserne mere indflydelse til at træffe lokale beslutninger.  
Bestyrelsen stiller spørgsmål til de punkter, de lige nu finder mest interessante, fx teknologiforståelse 
og lettelse af prøvetrykket.  
Der vil komme en form for køreplan eller tidsplan ift. hvad skolebestyrelsen kommer til at arbejde med 
på forskellige tidspunkter.  
Lise S. påpeger, at det er vigtigt at skolebestyrelsen har øje for de tre skolers forskellighed. Det er tre 
forskellige kulturer med tre forskellige behov. Bestyrelsen tilkendegiver at de anerkender de tre 
skolers forskelligheder.  
Ligeledes er det vigtigt for bestyrelsen at de unge mennesker bliver inddraget i det kommende 
arbejde.  
 

 
 
 

4. Temaer indeværende skoleår 
- MH kommer med forslag til drøftelse. 
Michael foreslår at der arbejdes med følgende temapunkter: kompetencecentret, to-sprogscenter og 
mellemformer.  
Der drøftes hvordan det fungerer med at inddrage to-sprogsforældre i skolens hverdag og om det er en 
mulighed at drøfte dette med to-sprogscentret.  



Bestyrelsen ønsker at arbejde med temapunkterne i følgende rækkefølge: mellemformer, 
kompetencecentret og to-sprogscentret.  
Michael placerer tematikkerne i vores årshjul. På næste møde skal vi drøfte lejrskoler.  

 
 
 

5. EVT. 
Skolebestyrelsen spørger til opdateringen af vores mobilpolitik – fungerer implementeringen?  
Lise K. fortæller, at det fungerer på LGS og at de har arbejdet med forskellige muligheder for skolens 
ældste i pauserne. De har fx adgang til hallen i frikvartererne.  
Ligeledes fortæller Michael at implementeringen er gået stille og roligt, der har været meget få 
henvendelser vedr. mobilpolitikken.  
 
Brobygning mellem Bjergby og Højene opleves som mangelfuld. Ledelsen har noteret bestyrelsens 
observationer.   
 
Bestyrelsen stiller spørgsmål til, hvorfor der ikke er en regel om at eleverne skal være ude i 
frikvartererne på alle tre skoler og for alle elever? Vi drøfter løseligt dette.     

 

 
  
Fraværende: Dana, Line og Kenneth.  

 
 

 
 
 


